裝

訂

線

第 1 頁　共 1 頁

檔　　號：
保存年限：

台灣護理學會　函

地址：台北市大安區信義路4段281號4樓

承辦人：洪喜娟

電話：(02)2755-2291#14

傳真：(02)2325-8652

電子信箱：jane@twna.org.tw

受文者：亞洲大學

發文日期：中華民國110年6月4日

發文字號：陳字第1100000830號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：台灣護理學會回應實習課程應變機制修正說明表-更新版.pdf、護理院校實習課程應

變機制意見調查結果-更新版.pdf

主旨︰更新「大專校院醫事類科因應嚴重特殊傳染性肺炎疫情之實

　　　習課程應變機制」之護理類科實習課程比率修訂建議，請鑒

　　　查。

說明：

　一、本會110年6月3日陳字第1100000815號函諒蒙鈞察。

　二、爰疫情仍持續嚴峻無趨緩徵象，影響層面將更為深遠。考量

　　　此實習課程應變機制乃適用於特殊情境而非常態，為使護理

　　　實習時數有較大的彈性調整空間，又能兼顧護理教育品質及

　　　學生受教權益。故，本會再次與臺灣護理教育學會及42所大

　　　專院校護理科系主任，共同協調更新旨案修訂比率為「實體

　　　臨床課程50%（508小時），虛擬及其他課程50%（508小時）

　　　」之建議，詳如附件修正說明表。

正本：教育部

副本：臺灣護理教育學會、護理校院（42家）(均含附件)